
3 

Úvod 

Vznik a rozsah nároku na odpočet daně (§ 72) 
Použití pro účely plnění s nárokem na odpočet daně 
Definice daně na vstupu 
Okamžik vzniku nároku na odpočet daně 
Plnění bez nároku na odpočet daně 
Nárok na odpočet daně v plné výši a v částečné výši 

Podmínky pro uplatnění nároku na odpočet daně (§ 73). 

Oprava odpočtu daně (§ 74) 
Oprava odpočtu daně, kterou se snižuje odpočet daně 
Oprava odpočtu daně, kterou se zvyšuje odpočet daně 
Oprava chybně uplatněného odpočtu daně 

Uplatnění nároku na odpočet daně v částečné výši 
Nárok na odpočet daně v poměrné výši (§ 75) 
Nárok na odpočet daně v krácené výši (§ 76) 

Změny v nároku na odpočet daně v důsledku změn 
v použití obchodního majetku - vyrovnání odpočtu 
daně a úprava odpočtu daně 
Vyrovnání odpočtu daně od 1. 4. 2011 (§ 77) 
Úprava odpočtu daně u dlouhodobého majetku pořízeného 
od 1. 4. 2011 (§ 78 až § 78c zákona o DPH ve znění platném 
od l . 4. 2011) 
Úprava odpočtu daně a vyrovnání odpočtu daně u dlouhodobél 
majetku pořízeného před 1. 4. 2011(§ 78 a 79 zákona o DPH 
ve znění platném do konce března 2011) 

Odpočet daně při změně režimu (§ 79) 
Odpočet daně při nové registraci plátce 
Snížení odpočtu daně při zrušení registrace plátce 

Uplatňování DPH u dlouhodobého majetku 
vytvořeného vlastní činností 



Oprava výše daně u pohledávek za dlužníky 
v insolvenčním řízení 

Odpočet daně u přijatých zdanitelných plnění, 
u kterých plátci vznikla povinnost přiznat daň ... 
Přenesení daňové povinnosti na příjemce zdanitelného 
plnění (§ 92a) 
Pořízení zboží z jiného členského státu 
Poskytnutí služby osobou povinnou k dani 
neusazenou v tuzemsku 
Dovoz zboží 

Odpočet daně ve skupině a ve sdružení 

Judikáty Soudního dvora EU související 
s odpočty daně 
Přehled ustanovení směrnice o DPH 
a judikátů souvisejících s odpočty daně 
Shrnutí vybraných judikátů 


